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Ympäristövaikutusten arvioin  (YVA) ja kaavoitus 

Missä vaiheessa hanke on? 

Junnunmäen hanke on suunni eluvaiheessa. Ympäristövaikutusten arvioin - (YVA) ja kaavoitusmene ely 

käynniste in keväällä 2023. YVA- ja kaavamene elyiden aikana selvitetään, soveltuuko alue tuulivoimalle. 

Alueella on toteute u luontoselvityksiä vuonna 2023 ja niitä täydennetään vuoden 2024 aikana. 

YVA-ohjelma ja kaavoituksen osallistumis- ja arvioin suunnitelmat julkais in loppukesästä 2023 ja niistä sai 

jä ää lausuntoja ja mielipiteitä. Syksyllä YVA-menettelyn yhteysviranomainen (Pohjois-Savon ELY-keskus) 

laati YVA-ohjelmasta lausunnon ja samalla yhteenvedon saapuneista palautteista.  

Yhteysviranomainen ottaa lausunnossaan kantaa YVA-ohjelman laajuuteen ja tarkkuuteen, jonka hankevas-

taava huomioi selvityksissä ja YVA-selostuksessa. Tulevaan YVA-selostukseen kootaan tehtyjen selvitysten 

tulokset ja arvioidaan niiden pohjalta hankkeen ympäristövaikutuksia. Hankealueella sekä sen ympäristössä 

on tehty YVA-/kaavakonsultti Sitowisen toimesta selvityksiä vaikutusten arviointia varten. 

Selvitetäänkö YVAssa yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa? 

Yhteisvaikutusten selvi äminen on oleellinen osa ympäristövaikutusten arvioin a. Noin 10 kilometrin etäi-

syydelle Junnunmäen hankkeesta on suunni eilla Vornankorven tuulivoimahanke, jossa myös on parhaillaan 

YVA- ja kaavoitusmene ely käynnissä. Vornankorpi ja muut YVA-mene elyn aikana vireille tulevat tuulivoi-

mahankkeet huomioidaan yhteisvaikutusten arvioinnissa ja esitetään YVA-selostuksessa. YVAssa tarkastellaan 

myös Junnunmäen hankkeen sähkönsiirron toteu amisen ja Fingridin Järvilinjan vahvistamisen yhteisvaiku-

tuksia. 

 

Hankkeen vies ntä 

Miten hankkeesta on edote u? 

Junnunmäen hanke on tullut vireille keväällä 2023, kun kaavoitusaloi eet käsitel in Tervon kunnassa ja Kuo-

pion kaupungilla. Samalla hankkeesta ale in vies ä julkises . Ennen kaavoitusaloi een jä ämistä hank-

keesta ei vielä vies y julkises , sillä sopimusneuvo elut maanomistajien kanssa olivat kesken. Parhaillaan 

selvitetään hankkeen ympäristövaikutuksia ja arvioidaan, millaisena hanke mahdollises  on toteu amiskel-

poinen.  

Tuulivoimahankkeet ovat pitkäkestoisia. Hankkeissa voi olla hiljaisempia ajanjaksoja, jolloin uu a kerro avaa 

ei ole. Wpd Suomi Oy:n Junnunmäen hankesivuille (h ps://www.wpd.fi/projects/kuopio-ja-tervo-junnun-

maki/) päivitetään hankkeen tärkeimmät tapahtumat ja ajankohtaisuudet. Loppuvuonna 2023 toteute in 

asukaskysely, jonka yhteydessä hankkeesta vies in laajal  lähialueella. Asukaskysely lähete in pos tse 

1000 taloudelle ja verkossa kyselyyn saivat vastata kaikki halukkaat.  

Ympäristöhallinnon verkkosivuille päivitetään lisäksi Junnunmäen hankkeen YVA-mene elyyn lii yvät asiat: 

www.ymparisto.fi/kuopiotervojunnunmakituulivoimaYVA  

Kuopion kaupungin ja Tervon kunnan kaavoitusten internet-sivuilla voi seurata hankkeen kaavoitusten etene-

mistä.  
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Miksi sähkönsiirtolinjan maanomistajia ei ole edote u hankkeesta? 

Sähkönsiirtorei ä ei edetä vielä tarkas . Tällä hetkellä tarkastellaan vasta alustavia vaihtoehtoja ja niiden 

ympäristövaikutuksia. Kaikkia sähkönsiirtorei n maanomistajia edotetaan myöhemmässä vaiheessa, kun 

suunnitelmat tarkentuvat. 

Kuinka usein hankkeessa järjestetään yleisö laisuuksia? 

Järjestämme yleisö laisuuksia säännöllises  useita kertoja vuodessa. Meille on esite y myös toive vierailusta 

jo rakenne uun tuulivoimapuistoon, ja suunni elemme tällaisen päiväretken järjestämistä vuodelle 2024. 

Vuonna 2023 hankkeen YVA- ja kaavoitusmene elyn käynnisty yä järjes mme yhteensä viisi yleisö laisuu a. 

Kevään ja kesän aikana pidimme info laisuuksia Tervossa, Kar ulan koululla sekä Riu alan Talonpoikaismu-

seolla. Syksyllä 2023 hankkeen YVA- ja kaavamene elyn virallisen kuulemis laisuuden lisäksi järjes mme 

syyskuussa infopisteen Kurolanlahden nuorisoseurantalolla. Tammikuussa 2024 järjestämme infopisteen Hir-

vilahden nuorisoseurantalolla. 

 

Maisemavaikutukset 

Kuinka kauas voimalat näkyvät? 

Tuulivoimaloiden näkyvyyteen vaiku avat esimerkiksi maaston muodot ja näkemäesteet. Alle 7 km etäisyy-

dellä tuulivoimala voi olla maisemakuvassa hallitseva, mikäli näkemäesteitä ei ole. Etäisyyden kasvaessa mai-

semavaikutukset vähenevät ja voimalat ovat osa laajempaa maisemakokonaisuu a. Teoree sena maksi-

minäkyvyytenä pidetään noin 30 km etäisyy ä, jolloin tuulivoimalan voi ero aa paljaalla silmällä hyvissä sää-

olosuhteissa, mu a voimala näy ää horison ssa pieneltä ja sen hahmo aminen on jo vaikeaa. 

Miten maisemavaikutuksia arvioidaan? 

Maisemavaikutuksien arvioin in käytetään näkemäalueanalyysiä (ZVI) ja havainnekuvia eli kuvasovi eita. Nä-

kemäalueanalyysi huomioi maaston muodot ja puuston korkeuden sekä määri ää, kuinka monta voimalaa 

on nähtävissä mistäkin pisteestä.  

Havainnekuvat mallinnetaan siihen tarkoitetulla ohjelmistolla. Kuvauspisteen koordinaa en ja kuvaussuun-

nan avulla ohjelma mallintaa kuvaan voimalat realis sen kokoisina. Havainnekuvia laaditaan kymmenistä pai-

koista noin 1–30 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 

Maisemavaikutusten arvioinnissa otetaan huomioon alueen herkkyys muutoksille ja muutosten suuruus. 

Myös voimajohdon maisemavaikutukset huomioidaan. 
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Meluvaikutukset 

Kuinka voimakasta ääntä voimalat aiheu avat? 

Tuulivoimamelun ulkomelun ohjearvot ovat ukemmat kuin muun ulkomelun ohjearvot. Ohjearvot perustu-

vat val oneuvoston asetukseen tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista (1107/2015). Asuin- ja lomara-

kennusten pihoilla tuulivoimaloista aiheutuvan melun keskiäänitaso ei saa yli ää 45 dB:ä päiväsaikaan (klo 

7–22) eikä 40 dB:ä yöaikaan (klo 22–7). Esimerkiksi normaalin keskustelun äänitaso on yleensä noin 50–60 

desibeliä. 

Junnunmäen hankkeen suunni elussa lähtökohtana on, e ä melumallinnuksissa keskiäänitaso ei ylitä 40 dB:ä 

edes päiväsaikaan. 

Aiheu avatko voimalat infraääntä? 

Infraääni on hyvin matalataajuista ääntä, joka on kuultavissa vain, jos sen voimakkuus on eri äin suuri (yli 90 

dB). Infraääntä aiheutuu jatkuvas  lukuisista lähteistä, esimerkiksi liikenteestä, tuulesta ja jopa ihmiskehon 

toiminnoista, kuten sydämenlyönneistä. Myös tuulivoimalat aiheu avat infraääntä, mu a kuten valtaosa 

muistakin infraäänistä, voimaloiden infraäänet jäävät selväs  alle kuulokynnyksen. Esimerkiksi val oneuvos-

ton rahoi amassa tutkimushankkeessa (2020) on tode u, e ä tuulivoimaloiden infraäänet eivät ole kuulta-

vissa eivätkä vaikuta ihmiskehoon. 

Kuinka meluvaikutuksia arvioidaan? 

Tuulivoimahankkeiden meluvaikutuksia arvioidaan melumallinnusten avulla. Mallinnukset perustuvat ympä-

ristöministeriön vuonna 2014 julkaisemaan ohjeeseen ”Tuulivoimaloiden melun mallintaminen” 

(OH_2_2014.pdf (val oneuvosto.fi)). Melumallinnusten lähtöarvoina käytetään nykyaikaisten voimaloiden 

lähtömelutasoja, mu a mallinnuksissa huomioidaan se, e ä tulevaisuudessa voimalat voivat olla nykyistä 

korkeampia. Junnunmäen hankkeessa varaudutaan tuulivoimalateknologian kehitykseen tekemällä melumal-

linnukset 300-metrisillä voimaloilla. Melumallinnuksia tarkistetaan myöhemmin, kun voimalamalli ja sen läh-

tömelutasot ovat edossa. 

Melumallinnuksissa huomioidaan maaston muodot ja sellaiset vesistöt, jotka vaiku avat äänen leviämiseen. 

Ovatko melumallinnukset luote avia? 

Melumallinnukset tehdään siihen tarkoitetuilla ohjelmistoilla. Mallinnusten on tode u vastaavan hyvin voi-

maloiden todellisia meluvaikutuksia. Melua voidaan tarvi aessa mitata myös jälkikäteen, mikäli melutasojen 

epäillään poikkeavan mallinnetusta ja yli ävän ohjearvot.  
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Välkevaikutukset 

Mitä on tuulivoimaloiden aiheu ama välke ja kuinka sitä arvioidaan? 

Tuulivoimalat aiheu avat ns. varjovälke ä. Välke ä syntyy, kun matalalta paistava aurinko jää tuulivoimalan 

pyörivien lapojen taakse, jolloin lavat aiheu avat hetkellisen varjon e yyn pisteeseen.  

Välkkeen vaikutuksia arvioidaan välkemallinnuksilla, jotka huomioivat alueen keskimääräiset auringonpaiste-

tunnit ja tuuliolosuhteet. Suomessa ei ole ohjearvoja välkkeelle, mu a suunni elussa käytetään Ruotsin oh-

jearvoja, joiden mukaan välke ä saa aiheutua e yyn kohteeseen enintään 8 tun a vuodessa ja enintään 30 

minuu a päivässä. Todellisuudessa välkevaikutukset jäävät yleensä huoma avas  mallinnustuloksia vähäi-

semmiksi, sillä puuston varjostava vaikutus on niin merki ävä. 

Voidaanko välke ä valvoa? 

Välkevaikutuksia etyssä pisteessä voidaan tarvi aessa mitata. Mikäli välkkeen todetaan aiheu avan hai aa, 

voimaloiden käy öaikoja voidaan rajata niin, e ä välkkeen määrä vähenee. 

 

Vaikutukset luontoon ja ihmisiin 

Kuinka paljon metsää kaadetaan hankkeen eltä? 

Junnunmäen hankealueen koko on yli 2 500 hehtaaria, mu a suurin osa siitä säilyy ennallaan nykyisessä käyt-

tötarkoituksessaan. Tuulivoimapuiston kaava-alueella vain noin 1–3 % metsästä kaadetaan pysyväs . Hanke-

alueelle rakennetaan mm. voimalapaikat, voimaloiden nostokentät, sähköasema ja teitä. Lisäksi olemassa ole-

via teitä levennetään. Alue on valtaosin talousmetsää, ja alueella on jo ka ava metsäautoteiden verkosto. 

Kuinka hanke vaiku aa alueella metsästämiseen? 

Tuulivoimalat eivät estä metsästämistä, kalastamista tai alueen muuta tavanomaista virkistyskäy öä. Raken-

nusaikana liikkumista rajoitetaan turvallisuussyistä, mu a suunni elu- ja tuotantovaiheissa alueella voi liik-

kua vapaas .  

Luonnonvarakeskuksella on meneillään viisivuo nen (2022–2027) hanke, jossa tutkitaan tuulivoiman vaiku-

tuksia metsäeläimistöön ja kartoitetaan metsästäjien kokemuksia tuulivoiman vaikutuksesta metsästämiseen.  

Saastu avatko tuulivoimalat? Muodostuuko tuulivoimaloista purkuvaiheessa paljon jäte ä? 

Tuulivoimaloiden rakentamisesta, kulje amisesta ja huollosta syntyy hiilidioksidipäästöjä, mu a päästöt ovat 

äärimmäisen vähäiset suhteessa tuotetun energian määrään. Tuulivoimalla voidaan korvata muuta sähkön-

tuotantoa, jonka päästöt ovat huoma avas  suuremmat. 

Tuulivoimalat rakennetaan pääosin kierräte ävistä materiaaleista, kuten teräksestä. Yli 80 % tuulivoimalan 

osista voidaan kierrä ää. Lavat ovat kierrä ämisen näkökulmasta voimalan haastavin osa, mu a keinoja la-

pojen tehokkaaseen kierrä ämiseen tutkitaan ja kehitetään jatkuvas . Lapojen materiaalina käytetään muun 

muassa lasikuitua. Käy öikänsä päähän tulleista lavoista voidaan jatkojalostaa muovikomposii murskaa esi-

merkiksi semen n valmistukseen, jonka myötä voidaan korvata fossiilisten pol oaineiden käy öä osana se-

men n valmistusprosessia.   
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Irtoaako voimaloista mikromuovia? 

Mikromuovia irtoaa käytännössä kaikista tuo eista, jotka sisältävät muovia. Tuulivoimaloiden lapoja pei ää 

eri äin kova pinnoite, jonka tarkoituksena on estää lapojen kuluminen. Suojaavan pinnoi een vuoksi voima-

loista irtoavan mikromuovin määrä on hyvin vähäinen verra una esimerkiksi eliikenteen tai teks ilien mik-

romuovipäästöihin. 

Miten terveysvaikutukset on huomioitu hankesuunnittelussa? 

Terveysvaikutuksia arvioidaan osana hankkeen sosiaalisten vaikutusten arvioin a. Terveysvaikutusten arvi-

oinnissa huomioidaan erityises  tuulivoimaloiden aiheu ama ääni ja varjovälke. Vaikutusarvioinnissa synty-

viä laskennallisia ja laadullisia arvioita verrataan viranomaisten ase amiin ohje- ja raja-arvoihin. Lisäksi hyö-

dynnetään olemassa olevaa tutkimus- ja selvitys etoa tuulivoimaloiden terveysvaikutuksista. 

 

Vaikutukset aluetalouteen 

Maksaako hanketoimija veroja Kuopioon ja Tervoon? 

Tuulivoimaloista maksetaan kiinteistöveroa siihen kuntaan, jossa voimala sijaitsee. Kiinteistöveron määrä pe-

rustuu voimalan investoin kustannuksiin ja kunnan määri ämään voimalaitosveroprosen in. Tuulivoimalan 

kiinteistöverote avat rakennelmat ovat perustukset, torni ja konehuoneen runko. Yhdestä voimalasta mak-

setaan vuosi ain kiinteistöveroa noin 20 000–30 000 euroa. Kiinteistöverotuksessa lasketaan vuosi ainen 2,5 

% ikäalennus. Verotusarvo laskee tämän verran vuodessa, kunnes se saavu aa 40 % minimiarvon. Voimalan 

käy öikä on nykyisin yli 30 vuo a, joten uusimmat voimalat eh vät saavu aa minimiverotusarvon elinkaa-

rensa aikana. 

Käytetäänkö hankkeissa suomalaista työvoimaa? 

Wpd Suomi Oy vastaa hankkeen kehi ämisestä ja rakentamisesta. Rakentamisen aikana alueella työskentelee 

paljon suomalaisia urakoitsijoita, kuten nosturi-, kaapeloin - ja maansiirtoyrityksiä. Rakentamisessa pyritään 

käy ämään paikallista työvoimaa. Hankealueen työntekijät käy ävät rakennusaikana runsaas  paikallisia pal-

veluita, kuten majoitus- ja ravintolapalveluita.  

Tällä hetkellä suomalaisia voimalatoimi ajia ei ole, joten voimalat lataan eurooppalaisilta toimi ajilta.  Voi-

malatoimi ajat käy ävät omia työntekijöitään, joista suurin osa on ulkomaalaisia. 

 

Sähkönsiirto 

Miten sähkönsiirtorei  valitaan? 

Sähkönsiirto pyritään toteu amaan niin, e ä sen vaikutukset ympäristöön ja asukkaisiin olisivat mahdollisim-

man pienet. Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan useampia sähkönsiirtovaihtoehtoja, jo a voi-

daan määri ää, mikä niistä on vaikutuksiltaan vähäisin. Rei t tarkentuvat selvitysten ja muun suunni elun 

edetessä. 
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Rei n valintaan vaiku aa myös se, mille sähköasemalle hanke voidaan lii ää. Wpd Suomi Oy neuvo elee 

liityntäpisteestä kantaverkkoyh ö Fingridin kanssa. Liityntäpiste osoitetaan hankkeen myöhemmässä vai-

heessa, kun hankkeen osayleiskaavoista on pääte y ja hanke on siirtynyt luvitukseen.  

Mikä on voimajohtolinjan leveys? 

Tuulivoimapuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan keskijännitemaakaapeleilla, joilla tuulivoimalat yhdistetään 
toisiinsa ja hankealueen sähköasemiin. Tuulipuisto liitetään kokonaisuudessaan sähköverkkoon ilmajohtojen 
kautta. 
 
Voimajohdon tarvitsemaa maa-alaa kutsutaan johtoalueeksi, joka käsittää avoimena pidettävän johtoaukean ja sen 
molemmin puolin sijaitsevat (puustoiset) reunavyöhykkeet. Johtoaukean leveys riippuu johdon rakenteesta ja jän-
nitteestä. Junnunmäen tuulivoimapuiston liittämisessä sähköverkkoon tarkastellaan 110 kV:n ja 400 kV:n ilmajoh-
tovaihtoehtoja. 400 kV:n vaihtoehdossa johtoalue on yhteensä 62 metriä leveä, ja tästä puuttomana pidettävän 
johtoaukean leveys on 42 metriä leveä.  
 
Johtoaukeaa molemmin puolin reunustavilla reunavyöhykkeillä puuston kasvukorkeutta rajoitetaan asteittain, 
jotta puu ei mahdollisesti kaatuessaan ulottuisi johtoon. Reunavyöhykkeen leveys on yleensä 10 metriä molemmin 
puolin johtoaukeaa. 

Mikä on lunastusmene ely? Millaisen korvauksen sähkönsiirtorei n maanomistajat saavat? 

Tuulivoimahankkeiden sähkönsiirtolinjojen rei en osalta Suomessa on käytössä lunastusmene ely. Voima-

johtoalueen lunastus perustuu lunastuslupaan, jota haetaan Työ- ja elinkeinoministeriöltä. Ennen lunastuslu-

van käsi elemistä lunastuksen hakija (eli tässä tapauksessa wpd Suomi Oy) kuulee maanomistajia kuulemis-

kokouksessa tai kirjallises . Voimajohtohankkeissa haetaan myös lupaa ennakkohaltuuno oon, jo a työt voi-

taisiin mahdollises  käynnistää lunastusmene elyn aikana. Ennakkohaltuuno oon lii yen tehdään sopimus 

halukkaiden maanomistajien kanssa. Ennakkohaltuuno osopimuksen tekemisestä maksetaan ylimääräinen 

korvaus maanomistajille. 

Rei n lunastustoimituksesta vastaa Maanmi auslaitos, joka määri ää maanomistajille makse avan kertakor-

vauksen. Korvaus perustuu lunastuslakiin ja sitä maksetaan maapohjasta, puustosta ja puuston odotusarvosta. 

Korvauksen määrä riippuu siis lunaste avasta alueesta, puuston määrästä ja laadusta. Kokonaisuudessaan 

korvaukset voivat olla tuhansia euroja hehtaarilta. Korvaukset maksaa hankevastaava eli Junnunmäen tuuli-

voimahankkeessa wpd Suomi Oy.  

Omistaako wpd Suomi Oy lunastetut maat? 

Wpd Suomi Oy lunastaa ainoastaan käy öoikeuden kiinteistöön. Kiinteistön omistajuus ja hallintaoikeus säi-

lyvät maanomistajalla, mu a alueen käy öoikeu a joudutaan rajoi amaan. Johtoalueen muodostaa johto-

aukea sekä sen molemmin puolin sijaitsevat reunavyöhykkeet. Johtoalueella puiden kasvukorkeu a ja raken-

tamista rajoitetaan, ja johtoaukealla kasvillisuus on pide ävänä matalana eikä puita saa kasva aa.  

 


